
平成３１年２月６日 

保護者様   

大阪市立菅原小学校 

  校 長  渡邉 哲朗 

 

最終の学習参観並びに学級懇談会のご案内 
  

余寒の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育推進に

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、３学期の学習参観、並びに、学級懇談会を下記の通り、２日間に分けて実施いたします。

今回が本年度最後の学習参観・学級懇談会になります。寒さ厳しく、またご多忙の折とは存じま

すが、ぜひご出席を賜り、お子たちの成長ぶりをじっくりとご参観ください。 

また、学級懇談会にもご参加いただき、実り多い懇談会にしていただきますようお願い申しあ

げます。 

記 

１．実施日  平成３１年２月１３日（水）１・３・５年 

         〃    ２０日（水）２・４・６年 

    

２．場 所  各学級教室  

     ※６年生は、講堂にて学年合同の音楽科授業「卒業コンサート」を行います。 

       （講堂は、１３：３０に開場します。） 

３．内 容・時 間  

（１）学習参観 -----------------１３：４５～１４：３０ 

（２）学級懇談会-----------------１４：４５～１５：３０頃 

 

４．その他 

  ○ 教室内や廊下でのおしゃべりは、子ども達の学習のさまたげになりますので、お静かに

参観してください。また、廊下から見られる方が大変多く、廊下での私語、混雑が見られ

ます。どうぞ、教室にお入りいただき、じっくりとご参観ください。 

    スリッパ(上履き)をご用意ください。 

  ○ 来校の際は、ＰＴＡパスポート、または、見まもり隊カードを着用していただき、ない

方のみ、受付で記名いただきます。 

  ○ 自転車での来校は、やむを得ない場合を除きご遠慮ください。 

  ○ 児童が授業に集中できない場合がありますので、授業中のビデオや写真の撮影は、ご遠

慮ください。なお、事情があり、発表会等を撮影される場合は、ご家庭での視聴に限って

いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

  ● インフルエンザが流行し、学級休業のクラスがあることも予想されます。学習参観の予

定が変更されることもありますので、ご了承ください。 


